
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

______________________________________________________________________________ 

                                                                        ПРИКАЗ 

     от 03.03.2025  г.                                                                                               № 16 

п. Садовский 

Об открытии лагеря с дневным  

пребыванием детей «Остров детства»  

при МБОУ «Пятинская СОШ» в летний период 2025 года. 

 

     С целью усовершенствования организации летнего отдыха детей, занятости детей и 

подростков  в летний период и их оздоровления, на основании приказа  МКУ 

«Управление по  социальной работе администрации Ромодановского муниципального 

района Республики Мордовия» от 11 февраля   2025 г.    № 10 «Об организации отдыха 

детей и их оздоровления  в период летних каникул 2025 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть  лагерь  с дневным пребыванием  детей «Остров детства» при муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Пятинская средняя 

общеобразовательная школа» на одну смену  продолжительностью 21 день со 2 июня по 

25 июня 2025 г. с охватом 25 человек. (Список прилагается).    

 2. Назначить начальником лагеря Сидорину Лилию Владимировну.                    

 3. Назначить воспитателями Исаеву Людмилу Николаевну, Наумову Галину 

Анатольевну,  Костерину Ирину Александровну                                                                                                      

 4. Назначить поваром    Ситникову Галину Александровну 

 5. Назначить техническим работником  Солгунову Людмилу Григорьевну.      

 6. Всем работникам лагеря в период  с 06.05.25 г. по 26.05.25 г. пройти медицинский 

осмотр и получить допуск к работе лагеря.                                          

7. Всем работникам лагеря неукоснительно соблюдать   правила пожарной безопасности, 

правила техники безопасности при проведении подвижных игр, прогулок, экскурсий. 

Строго запрещается оставлять детей без присмотра, выводить  для купания   на водоемы, 

выходы за пределы школьной территории без соответствующих инструктажей.    

8. Ответственность за сохранность детей возлагается на всех перечисленных выше 

работников.                                                                                                         

9. Начальнику лагеря совместно  с воспитателями составить Программу работы лагеря на 

смену. 

10. Установить 3-х разовый режим питания: завтрак в 9.00 часов, обед в 12.00 часов, 

полдник в 14.30 часов. 

11. Установить стоимость питания в лагере с дневным пребыванием детей «Остров 

детства» при МБОУ «Пятинская СОШ»: 

     - 217,85 руб. для детей в возрасте от 7 до 10 лет. 

    Расчет произведен исходя из нормативов финансовых затрат в день на осуществление 

государственных полномочий Республики Мордовия по обеспечению отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время (Закон Республики Мордовия от 25 декабря 

2024 г. №107-З «О республиканском бюджете Республики Мордовия на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов»). 

12. Утвердить следующий режим дня: 

Сбор детей, зарядка 8.30-8.50 

Утренняя линейка 8.50-9.00 

Завтрак 9.00-9.25 

Работа по плану лагеря, общественно- 9.25-12.00 



полезный труд, спортивные мероприятия 

Обед 12.00-12.35 

Занятия по интересам 12.25-14.30 

Подник 14.30-14.45 

Итоги дня (линейка) 14.45-15.00 

Уход домой) 15.00 

 

13. Контроль   за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.                                           

 

 

 

Директор школы:                                                     А.Ю. Новикова  

 


		2025-03-26T16:16:16+0300
	Новикова Антонина Юрьевна




